BOLETIN INFORMATIVO N° 25
08/02/19

ACTUALIDAD

PRECIOS GASOLEO

El precio indicado por los proveededores de gaséleo varfa diariamente, por lo que puede cambiar en los dfas posteriores. Su
importe es meramente informativo y no tiene cardcter vinculante. El CAF Asturias no se hace responsable de los errores
que pueda cometer en la trascripcién de los mismos, debiendo el Colegiado que realiza el pedido verificar el precio con el

proveedor, especialmente cuando su importe difiera de lo previsible.

Afio 2019 (Euros/litro IVA incl.

REPSOL

CEPSAC PASO

HONRoso || AVIA

ByEnergy || GO
e+10 C

GOC
Rendimiento

05-02-
2019

0,719

31-01-
2019

0,708

29-01-
2019

0,7042

25-01-
2019

0,709

22-01-

2019 0,7139| 0,7260

21-01-
2019

0,7175|

14-01-
2019

0,6957

DE INTERES

Cuando admitir la actuacion
del representante de un “pro
indiviso” en la Junta

Nuestro comparero Antonio Lorca
nos explica en este articulo los
requisitos que ha de reunir la
representacion, su acreditacion y
validez. Leer articulo completo aqui.

TECNOLOGIA

(Eres usuario de Android?
Comprueba si tienes instaladas
estas apps porque podrian
robar tus fotos

Consulta aqui la lista de las 29 apps
fraudulentas que accedian a las
camaras de los dispositivos y
robaban las fotos de los usuarios.
Leer articulo.

JURISPRUDENCIA

Actividades molestas en
comunidades de propietarios
(SAP Asturias)

Te dejamos una reciente sentencia de
la Audiencia Provincial de Asturias en
relacion a actividades molestas.

Descarga aqui la sentencia completa.

FORMACION

Acciones formativas en
materia de eficiencia
energética

El proximo 22 de febrero el Colegio
acoge una jornada formativa en la que
se abordaran aspectos de eficiencia
energética como envolvente de
fachadas y ventanas, calefaccion,
mantenimiento y gestion de las

Colegio
* Administradores de Fincas
Asturias

Consulta en nuestra
web cuanto le
cuesta el gasoleo a
tu comunidad

En la pagina web del Colegio
tienes disponible los precios
que nos proporcionan los
distintos proveedores de
gasoleo. Aunque el importe
varia y conviene verificar el
precio con la empresa
suministradora, puedes
hacer una prevision estimada
con los precios que vamos
actualizando. Recuerda
ademas que tienes a tu
disposicion la plataforma
que te permite realizar los
pedidos directamente desde
la web.

instalaciones, aparatos elevadores o
iluminacion. Mas informacién e
inscripciones aqui.

AGENDA

XVIl Encuentro Nacional de
Administradores de Fincas

Los dias 31 de mayo y 1 de junio se
celebrara la cita anual de los
administradores de fincas.
Inscripciones abiertas. Més info.

Camino de Santiago
Los dias 29, 30 y 31 de marzo nos
invitan a recorrer el Camino del Norte.

Ampliar informacion.
Sky Conference en Tenerife

Del 1 al 3 de marzo se celebrara esta
jornada formativa que te invita a vivir
una experiencia diferente. Mas
informacion.

Colegio de Administradores de Fincas de Asturias. Avenida Buenavista, 14, bajo. Oviedo. Teléfono: 985 27 47 16


https://www.administradoresfincasasturias.es/precios-gasoleo-74
https://www.administradoresfincasasturias.es/precios-gasoleo-74
https://www.administradoresfincasasturias.es/representacion-junta-pro-indiviso-antonio-lorca-fernandez-comunidad-propietarios-782.html
https://www.administradoresfincasasturias.es/representacion-junta-pro-indiviso-antonio-lorca-fernandez-comunidad-propietarios-782.html
https://cincodias.elpais.com/cincodias/2019/02/04/lifestyle/1549285211_156064.html
https://cincodias.elpais.com/cincodias/2019/02/04/lifestyle/1549285211_156064.html
https://comunidadhorizontal.com/comunidad-de-propietarios/jurisprudencia/actividades-molestas-en-comunidades-de-propietarios-sap-asturias.php
https://comunidadhorizontal.com/comunidad-de-propietarios/jurisprudencia/actividades-molestas-en-comunidades-de-propietarios-sap-asturias.php
https://www.administradoresfincasasturias.es/administrador/18/fecha_evento/2019-02-22/tipo/1/agenda
https://www.administradoresfincasasturias.es/administrador/18/fecha_evento/2019-02-22/tipo/1/agenda
http://enaf2019leon.com/
http://enaf2019leon.com/
https://www.cafguial.net/etapas-camino-norte-2019/
https://www.cafguial.net/etapas-camino-norte-2019/
https://www.administradoresfincasasturias.es/administrador/18/fecha_evento/2019-03-01/tipo/1/agenda
https://www.administradoresfincasasturias.es/administrador/18/fecha_evento/2019-03-01/tipo/1/agenda
https://www.administradoresfincasasturias.es/administrador/18/fecha_evento/2019-03-01/tipo/1/agenda
https://www.administradoresfincasasturias.es/administrador/18/fecha_evento/2019-03-01/tipo/1/agenda

