

## **ACTUALIDAD**

#### PRECIOS GASOLEO

El precio indicado por los proveededores de gasóleo varía diariamente, por lo que puede cambiar en los días posteriores. Su importe es meramente informativo y no tiene carácter vinculante. El CAF Asturias no se hace responsable de los errores que pueda cometer en la trascripción de los mismos, debiendo el Colegiado que realiza el pedido verificar el precio con el proveedor, especialmente cuando su importe difiera de lo previsible.

#### Año 2019 (Euros/litro IVA incl.)

And 2019 (Euros/nito IVA Inci.)						
Fecha	REPSOL		CEPSA C		PASO HONROSO	AVIA
	С	ByEnergy e+10	GO C	GO C Rendimiento		
05-02- 2019					0,719	
31-01- 2019						0,708
29-01- 2019						0,7042
25-01- 2019					0,709	
22-01- 2019	0,7139	0,7260				
21-01- 2019					-	0,7175
14-01- 2019						0,6957

### Consulta en nuestra web cuánto le cuesta el gasóleo a tu comunidad

En la página web del Colegio tienes disponible los precios que nos proporcionan los distintos proveedores de gasóleo. Aunque el importe varía y conviene verificar el precio con la empresa suministradora, puedes hacer una previsión estimada con los precios que vamos actualizando. Recuerda además que tienes a tu disposición la plataforma que te permite realizar los pedidos directamente desde la web. I

#### DE INTERÉ

## Cuando admitir la actuación del representante de un "pro indiviso" en la Junta

Nuestro compañero Antonio Lorca nos explica en este artículo los requisitos que ha de reunir la representación, su acreditación y validez. Leer artículo completo aquí.

#### TECNOLOGÍA

### ¿Eres usuario de Android? Comprueba si tienes instaladas estas apps porque podrían robar tus fotos

Consulta aquí la lista de las 29 apps fraudulentas que accedían a las cámaras de los dispositivos y robaban las fotos de los usuarios. Leer artículo.

#### IURISPRUDENCIA

## Actividades molestas en comunidades de propietarios (SAP Asturias)

Te dejamos una reciente sentencia de la Audiencia Provincial de Asturias en relación a actividades molestas. Descarga <u>aquí</u> la sentencia completa.

#### FORMACIÓN

# Acciones formativas en materia de eficiencia energética

El próximo 22 de febrero el Colegio acoge una jornada formativa en la que se abordarán aspectos de eficiencia energética como envolvente de fachadas y ventanas, calefacción, mantenimiento y gestión de las instalaciones, aparatos elevadores o iluminación. Más información e inscripciones <u>aquí</u>.

#### **AGENDA**

### XVII Encuentro Nacional de Administradores de Fincas

Los días 31 de mayo y 1 de junio se celebrará la cita anual de los administradores de fincas. Inscripciones abiertas. <u>Más info.</u>

#### Camino de Santiago

Los días 29, 30 y 31 de marzo nos invitan a recorrer el Camino del Norte. Ampliar información.

#### Sky Conference en Tenerife

Del 1 al 3 de marzo se celebrará esta jornada formativa que te invita a vivir una experiencia diferente. <u>Más información</u>.